



Rémi BARRET

DEVELOPPEUR WEB SENIOR

A PROPOS DE MOI

Technicien expérimenté, passionné par l'univers web et son évolution constante, j'ambitionne de mettre mes compétences au service d'une entreprise à la culture innovante, enthousiaste et audacieuse. Grâce à un long parcours professionnel je suis devenu expert dans la conception et l'adaptation de sites et d'applications web. J'ai une très nette préférence pour le framework Symfony et aimerais pouvoir tester Sylius.

EXPERIENCE

2008 - Present

DEVELOPPEUR WEB SENIOR

**Refine Agency |
Villebon sur yvette**

- Développement de site institutionnels (Symfony, Wordpress, Drupal), ex:
 - club.kinder.fr (symfony 5)
 - flexibilites-enedis.fr (symfony 4)
 - www.clubferreropro.com (drupal 8)
 - tout-roule.fr (wordpress 5)
- Développement de site E-commerce (Prestashop), ex:
 - wimod.com (prestashop 1.7)
 - petitefriture.com (prestashop 1.7)
- Logiciel Saas pour l'édition de Devis / Factures (société Eurobillards)
- Veille technologique afin d'être à jour sur les dernières normes de performances et sécurité.

2006 - 2008

DEVELOPPEUR WEB

XTCO | Evry

- Utilisation / Intégration de la solution Wysuforms (solution de création de formulaire)
- Développement de plateforme web d'aide à la gestion

FORMATION

2005-2006

LICENCE PRO DEVELOPPEUR WEB (alternance)

IFOCOP | Paris

Licence professionnelle en alternance chez Stores Plaisance (travail avec l'agence digital gérant le site de la société),

2002-2004

BTS INFORMATIQUE DE GESTION (alternance)

ISCIQ | Orsay

Alternance chez OFIVAL (Paris Bercy).

HOBBIES

- Jeux vidéo :pc, rétro (recallbox)
- Cuisine
- Handball

CONTACT

06 76 70 19 18

barret.remi.pro@gmail.com

8 rue de la vallée violette
91640 Fontenay-les-Briis

LANGUAGES

- PHP 5, 7, 8
- MySQL 5, 8
- Javascript (jQuery)
- CSS 3 / SCSS (compilation avec wepack ou npm)
- HTML 5
- Git / Gitlab
- Déploiement des projets via Php Deployer (manuel et automatique via Gitlab)
- Notion de JAVA

COMPETENCES CLES

- Conception des bases de données
- Mise en place de l'outil adapté
- Conseils sur les bonnes pratiques à mettre en place
- Planification et gestion de projet
- Attentif au SEO et aux performances (techniques et écologiques)
- Sites institutionnels, e-commerce, blog

SOFT SKILLS

- Fiable et rigoureux
- Réactif et soucieux des dernières technologies
- Curieux
- Travail avec l'ensemble de l'équipe (UX, DA, Devs, Chefs de projets)
- Longue expérience

LANGUES

- Anglais technique : documentation, forum, échanges avec des services IT basé à l'étranger